
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
226.2 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 378181200645

30,047 kWh $ 84,896

377 29,679 kWh $1,777

97.91 % MES $ 83,119

$1,018,750.00 MXN $21,328.00 MXN $997,421.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 377 1055.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240048

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

377 Trina 600W

Subtotal $ 3,181,503.00

IVA $ 509,040.48

TOTAL (MXN) $ 3,690,543.48

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 1,018,750.00 $ 21,328.00 $ 0.00 $ 997,421.00 $ 997,421.00 $ -2,693,122.48

2 $ 1,049,312.50 $ 21,967.84 $ 0.00 $ 1,027,343.63 $ 1,027,343.63 $ -1,665,778.85

3 $ 1,080,791.88 $ 22,626.88 $ 0.00 $ 1,058,163.94 $ 1,058,163.94 $ -607,614.91

4 $ 1,113,215.63 $ 23,305.68 $ 0.00 $ 1,089,908.86 $ 1,089,908.86 $ 482,293.95

5 $ 1,146,612.10 $ 24,004.85 $ 0.00 $ 1,122,606.12 $ 1,122,606.12 $ 1,604,900.07

6 $ 1,181,010.46 $ 24,725.00 $ 0.00 $ 1,156,284.31 $ 1,156,284.31 $ 2,761,184.38

7 $ 1,216,440.78 $ 25,466.75 $ 0.00 $ 1,190,972.84 $ 1,190,972.84 $ 3,952,157.21

8 $ 1,252,934.00 $ 26,230.75 $ 0.00 $ 1,226,702.02 $ 1,226,702.02 $ 5,178,859.23

9 $ 1,290,522.02 $ 27,017.67 $ 0.00 $ 1,263,503.08 $ 1,263,503.08 $ 6,442,362.31

10 $ 1,329,237.68 $ 27,828.20 $ 0.00 $ 1,301,408.17 $ 1,301,408.17 $ 7,743,770.49

11 $ 1,369,114.81 $ 28,663.05 $ 0.00 $ 1,340,450.42 $ 1,340,450.42 $ 9,084,220.91

12 $ 1,410,188.26 $ 29,522.94 $ 0.00 $ 1,380,663.93 $ 1,380,663.93 $ 10,464,884.84

13 $ 1,452,493.90 $ 30,408.63 $ 0.00 $ 1,422,083.85 $ 1,422,083.85 $ 11,886,968.69

14 $ 1,496,068.72 $ 31,320.89 $ 0.00 $ 1,464,746.37 $ 1,464,746.37 $ 13,351,715.05

15 $ 1,540,950.78 $ 32,260.51 $ 0.00 $ 1,508,688.76 $ 1,508,688.76 $ 14,860,403.81

16 $ 1,587,179.31 $ 33,228.33 $ 0.00 $ 1,553,949.42 $ 1,553,949.42 $ 16,414,353.23

17 $ 1,634,794.68 $ 34,225.18 $ 0.00 $ 1,600,567.90 $ 1,600,567.90 $ 18,014,921.13

18 $ 1,683,838.53 $ 35,251.93 $ 0.00 $ 1,648,584.94 $ 1,648,584.94 $ 19,663,506.07

19 $ 1,734,353.68 $ 36,309.49 $ 0.00 $ 1,698,042.49 $ 1,698,042.49 $ 21,361,548.55

20 $ 1,786,384.29 $ 37,398.78 $ 0.00 $ 1,748,983.76 $ 1,748,983.76 $ 23,110,532.31

21 $ 1,839,975.82 $ 38,520.74 $ 0.00 $ 1,801,453.27 $ 1,801,453.27 $ 24,911,985.59

22 $ 1,895,175.09 $ 39,676.36 $ 0.00 $ 1,855,496.87 $ 1,855,496.87 $ 26,767,482.46

23 $ 1,952,030.35 $ 40,866.65 $ 0.00 $ 1,911,161.78 $ 1,911,161.78 $ 28,678,644.24

24 $ 2,010,591.26 $ 42,092.65 $ 0.00 $ 1,968,496.63 $ 1,968,496.63 $ 30,647,140.87

25 $ 2,070,909.00 $ 43,355.43 $ 0.00 $ 2,027,551.53 $ 2,027,551.53 $ 32,674,692.40

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 28,886.8 30,255.8 33,422.2 33,180.1 34,718.1 35,113.5 34,394.1 33,908.2 27,954.9 31,424.5 28,686.5 29,102.7

Consumo actual 33,920.0 35,040.0 29,440.0 29,120.0 23,680.0 28,320.0 23,680.0 24,960.0 29,760.0 36,480.0 31,520.0 34,640.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


